
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

11 апреля 2022 г. 

Москва 

№ 212 

 
"" 

 

Об открытии программы подготовки научных и научно-педагогических кадров 

в аспирантуре «Лингвокультурология: теория и практика» по научной 

специальности 5.9.5. Русский язык. Языки народов России 

 

На основании решения Ученого совета РУДН от 28.03.2022 (протокол 

№УС-7) и лицензии РУДН на право ведения образовательной деятельности от 

23.12.2014 № 1204 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть в Институте русского языка РУДН программу подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (далее – программа) 

«Лингвокультурология: теория и практика» к реализации в рамках научной 

специальности 5.9.5. Русский язык. Языки народов России по очной форме 

обучения на русском языке. Срок получения образования по программе – 3 года. 

2. Руководителем программы назначить д.ф.н., профессора, 

заведующего кафедрой русского языка №6 Владимира Васильевича Воробьёва.  

3. Руководителю программы представить в Управление образовательной 

политики учебно-методическую документацию по программе (в сроки и по 

перечню, определяемому соответствующим локальным нормативным актом 

РУДН). 

4. Управлению приема обучающихся включить программу в Правила 

приема на 2022/2023 учебный год. 

5. Директору Института русского языка А.В. Должиковой обеспечить 

подготовку программы к началу реализации с 2022/2023 учебного года.  

  

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.06.2022 18:28:37
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



Электронная версия документа 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 

– проректора по образовательной деятельности Ю.Н. Эбзееву. 

 

 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

Визы: 
Директор   А.В. Должикова    Согласовано   05.04.2022, Первый проректор - проректор по 

образовательной деятельности   Ю.Н. Эбзеева    Согласовано   05.04.2022 
 

Утвердил: 

О.А. Ястребов 11.04.2022 

 
Рассылка: 

В.В. Воробьев, А.В. Должикова, И.П. Плюхина, Ю.Н. Эбзеева 
 
А.П. Зинакова 

доб. 2955 

 
 


